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Remissyttrande  
 
Yttrande från Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien (IVA) avseende Utvidgade regler 
om lättnad i beskattning av personaloptioner i vissa fall 
 
Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien, IVA, välkomnar att lättnader föreslås i beskattningen av 
personaloptioner i vissa fall och tillstyrker promemorian.  IVA har i flera projekt, som 
Innovation för tillväxtprojekt, Innovationskraft Sverige, Attraktionskraft Sverige – spetspiloter 
och Svenska entreprenörskapsakademien, behandlat utmaningarna med incitament. 
 
Förslaget utvidgar gränsen för medelantalet anställda och delägare som arbetar i företaget under 
det räkenskapsår som närmast föregår det år då personaloptionen förvärvas till 150 och sätter 
gränsen för omsättning eller balansomslutning till 280 miljoner kronor.  
 
IVA anser dock att det finns utrymme för ytterligare lättnader som kan underlätta för nystartade 
företag att växa. En ökning av personaloptioners användning kan på ett positivt sätt gynna 
svenska tillväxtbolag och bidra till ekonomins tillväxt. 
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Specifika kommentarer till utredningens förslag 
  
2.2 Fler företag bör omfattas av reglerna om lättnader i beskattningen av 
personaloptioner 
Förslag: Reglerna om lättnader i beskattningen av personaloptioner utvidgas på så sätt att 
gränsen för medelantalet anställda och delägare som arbetar i företaget under det räkenskapsår 
som närmast föregår det år då personaloptionen förvärvas höjs till 150 och att gränsen för 
företagets nettoomsättning eller balansomslutning under samma år höjs till 280 miljoner kronor. 
 
Kommentar: IVA välkomnar att gränserna utvidgas och tillstyrker förslaget. Dessa gränser är 
dock lågt satta och ingen redogörelse finns för varför 150 anställda är en lämplig gräns.  
 
2.3 Reglerna om lättnader i beskattningen av personaloptioner i vissa fall bör omfatta 
styrelsemedlemmar 
Förslag: Reglerna om lättnader i beskattningen av personaloptioner i vissa fall utvidgas så att, 
utöver anställda, också styrelseledamöter och styrelsesuppleanter omfattas. Styrelseuppdrag ska 
omfattas av kravet på intjänandetid om tre år och begränsningen avseende befintliga aktieägare. 
Under intjänandetiden ska styrelsemedlemmen få sådan ersättning från företaget som ska tas 
upp i inkomstslaget tjänst med ett belopp som uppgår till minst 1,5 inkomstbasbelopp. 
Styrelseuppdrag ska inte omfattas av kravet på viss lägsta genomsnittliga arbetstid. 
 
Kommentar: IVA tillstyrker förslaget med förbehåll för att 3 år är en lång period för många 
nystartade bolag.  
 
2.4 Reglerna om lättnader i beskattningen av personaloptioner i vissa fall bör gälla vid 
förvärv av teckningsoption 
Förslag: Förmån av personaloption ska inte tas upp till beskattning om optionsinnehavaren 
utnyttjar optionen för förvärv av teckningsoption som ger rätt att förvärva andel i företaget. 
Värdet på en personaloption som ger rätt att förvärva en teckningsoption ska anses motsvara 
värdet på den andel eller de andelar som teckningsoptionen ger rätt att förvärva. 
Vid en fusion eller fission ska personaloptionen kunna nyttjas för ett förtida förvärv av 
teckningsoption på samma villkor som nu gäller för förvärv av andel. 
 
Kommentar: IVA tillstyrker förslaget. 
 
2.5 I koncerner bör personaloptionen kunna omfatta ett annat företag än det som ställt 
ut optionen 
Förslag: Förmån av personaloption ska inte tas upp till beskattning om optionsinnehavaren 
utnyttjar optionen för förvärv av andel eller teckningsoption i ett annat företag än det som har 
gett ut optionen, förutsatt att företagen ingår i samma koncern när personaloptionen ges ut. 
Vid tillämpning av reglerna om villkor för företaget, personaloptionen och optionsinnehavaren 
ska vad som sägs om företaget gälla det företag i vilket personaloptionen ger rätt att förvärva 
andelar eller teckningsoptioner. 
 
Kommentar: IVA tillstyrker förslaget. 
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Akademiens beredning av ärendet. 
Ärendet har handlagts av Hampus Lindh, sekreterare avdelning IX - Ekonomi vid IVAs kansli. 
Ledamöterna Claes de Neergaard, Magnus Henrekson, Gabriel Urwitz och Pontus 
Braunerhjelm har lämnat synpunkter och beslut i ärendet har tagits av IVAs verkställande 
direktör Tuula Teeri. 
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